
سه شنبه 16 دی 1404 - 10:31

جلسه انجمن کتابخانههای عمومی قدس با تأکید بر رفع محرومیت فرهنگی و توسعه
عدالت در دسترسی به کتاب

جلسه انجمن کتابخانههای عمومی شهرستان قدس با حضور علیرضا فاتحینژاد فرماندار و اعضای این انجمن برگزار

شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان قدس، در این جلسه که با محوریت بررسی چالش ها و برنامه های توسعه کتابخانه های عمومی تشکیل شد، فرماندار قدس با

هشدار نسبت به شکاف عمیق در سرانه کتابخانه های شهرستان، خواستار حرکت جهادی برای رفع این محرومیت شد.

فاتحی نژاد در این نشست با بیان اینکه کتاب یک دوست مهربان و دری به سوی پیشرفت است، اظهار داشت: بر اساس استانداردهای ملی، به ازای هر ۲۵ هزار نفر باید یک

کتابخانه عمومی وجود داشته باشد، اما در شهرستان ما به ازای هر ۱۴۰ هزار نفر تنها یک کتابخانه داریم. این آمار نشان دهنده یک محرومیت شدید فرهنگی است که برای

شهرستانی با این ظرفیت ها قابل قبول نیست.

وی با تقدیر از تلاش کتابداران در شرایط سخت موجود افزود: در هفته کتاب و کتابخوانی شاهد برنامه های خوبی بودیم، اما باید کاری اساسی انجام دهیم. رسالت اصلی این

انجمن در سال آینده باید رفع این شکاف عمیق و تأمین عدالت فرهنگی باشد.

فرماندار قدس اولویت اصلی را ساخت و توسعه فیزیکی کتابخانه ها عنوان کرد و گفت: باید با تمام قوا پیگیر احداث کتابخانه های جدید در مناطق محروم و پرجمعیت شهرستان

باشیم و از همه ظرفیت های دولتی و خیرین برای این امر استفاده خواهیم کرد.

فاتحی نژاد پیشنهاد کرد: تا زمان احداث کتابخانه های ثابت، شبکه کتابخانه های سیار به طور چشمگیری گسترش یابد و ایستگاه های امانت کتاب در مساجد، سرای محله ها،

خانه های بهداشت و کارخانه های بزرگ برقرار شود.

وی بر لزوم آگاه سازی افکار عمومی نسبت به این محرومیت فرهنگی تأکید و بیان کرد: باید از ظرفیت شبکه های اجتماعی، اصناف و نخبگان برای جلب مشارکت همگانی در

ساخت کتابخانه و تجهیز آن ها استفاده کنیم.

فرماندار قدس در پایان با بیان اینکه هدف تنها برگزاری چند برنامه نیست، بلکه تأمین حق پایه ای مردم برای دسترسی به کتاب است، اظهار امیدواری کرد: همان طور که

شهرستان قدس در توسعه عدالت آموزشی الگو شد، این بار نیز در رفع محرومیت کتابخانه ای به الگویی برای پیشرفت سریع تبدیل شویم.
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